
Uchwała Nr XX/160/25 

Rady Gminy Dolice 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dolice na rok 2026.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (T. j.  Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w kwocie -57.062.077,27 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące -44.580.128,99 zł 

2) dochody majątkowe -12.481.948,28 zł 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w kwocie -68.584.623,64 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące                                                                              - 44.425.442,73 zł 

2) wydatki majątkowe -24.159.180,91zł. 

§ 3. Ustala się  deficyt budżetu w wysokości -  -11.522.546,37 

zł, 

który zostanie sfinansowany  przychodami pochodzącymi z: 

1)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach                                                                                             -      654.315,00 zł 

2)zaciągniętych pożyczek w kwocie                                                   -  6.368.231,37 zł 

3) sprzedaży innych papierów wartościowych                                    - 4.500.000,00 zł.   

                                                                                                      

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3) 

w kwotach: 

1) przychody                                                                                    -12.458.335,97 zł, 

2) rozchody - 935.789,60 zł. 

§ 5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, do kwoty  -                                           -4 000.000,00zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

do kwoty 10.868.231,37 zł, 

3) spłatę zaciągniętych zobowiązań kredytów i pożyczek do kwoty  -   131.768,63 zł. 

§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie - 152.930,00 zł, 

2) celowe w kwocie - 137.159,00 zł, 

z przeznaczeniem na:  



 

 

2 

a. realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego - 137.159,00 zł, 

§ 7. Dochody  związane z realizacją: zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z 

załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Wydatki związane z realizacją: zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z 

załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 § 10. Ustala się dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw: 

1)dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, części 

opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

kwota przychodu  stanowiąca środki finansowe nie wydatkowane w roku 2025 oraz 

wydatki na realizację zadań określonych Gminnym Programem Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,  

zgodnie z załącznikiem nr 7, 

2)dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska oraz wydatki na realizację zadań w zakresie ochrony środowiska, zgodnie 

z załącznikiem nr 8, 

3) dochody i wydatki realizowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych, zgodnie z załącznikiem Nr  9, 

4)przychody i wydatki realizowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 11. Ustala się dotacje podmiotowe z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 12. Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów 

publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 13. Ustala się dotacje celowe z budżetu gminy dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na realizację zadań własnych, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

 

  § 14. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacja zadań na mocy porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr  14. 

 

 § 15. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacja zadań w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy, zgodnie z załącznikiem nr  15 . 

 



 

 

3 

§ 16. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych w roku 2026, zgodnie z 

załącznikiem Nr 16. 

§ 17.Upoważnia się Wójta do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o 

których mowa  w § 5, do wysokości kwot w nich określonych. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a. na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b. majątkowych,  

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków innym jednostkom organizacyjnym Gminy, 

4) do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i 

w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 

których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

 bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

8)udzielania pożyczek do kwoty                120.000,00zł. 

 

§ 18.Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice.                                                                                                                          

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 
 

                                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy Dolice 

 

                                                                             Joanna Chrząstowska 
 


		2025-12-22T14:22:26+0100




